PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от   10.04.2014 г.

             №  278а
Об утверждении Порядка предоставления субсидии

на компенсацию расходов по организации теплоснабжения

теплоснабжающими организациями, использующими в

качестве топлива нефть или мазут из бюджета

муниципального образования Парабельский район

бюджету муниципального образования Нарымское

сельское поселение

        Во исполнение постановления Администрации Томской области от 13.05.2010г. №94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» (с изменениями от 29.11.2013г. №510а) и связи с необходимостью учета и контроля за целевым использованием средств субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут,

С Ч И Т А Ю   Н Е О Б Х О Д И М Ы М:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на компенсацию расходов по организации
теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива
нефть или мазут из бюджета муниципального образования Парабельский район бюджету
муниципального образования  Нарымское сельское поселение согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе Нарымского сельского поселения (С.В. Абдрашитовой) разработать
порядок предоставления субсидии на компенсацию расходов по организации
теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива
нефть или мазут  с   теплоснабжающей организацией МУП «Нарымское ЖКХ».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по ЖКХ, транспорту, связи С.А.Лепехина.

Глава района

         А.Л. Карлов

Т.М. Шибаева

2 18 50

Рассылка:

Администрация 2

Райфо 1

Нарым с/п 1

Лепехин С.А. 1

Приложение

к постановлению Администрации

 Парабельского района
от   10.04.2014г.   № 278а
Порядок предоставления
субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета муниципального образования  Парабельский район  бюджету муниципального образования Нарымское сельское поселение
1. Общие положения.ё
1. Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут (далее - субсидия) предоставляется из бюджета муниципального района бюджету Нарымского сельского поселения  при наличии в сельском поселении утвержденной в установленном порядке Программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и в соответствии с   Решением Думы Парабельского района о бюджете муниципального образования  Парабельский район на очередной финансовый год.

2. Субсидия перечисляется бюджету муниципального образования Нарымское сельское поселение в соответствии со сводной бюджетной росписью.

2. Предоставление субсидии.
3. Предоставление субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета муниципального образования Парабельский район бюджету муниципального образования Нарымское сельское поселение осуществляется на основании соглашения (далее-соглашение).

4. Соглашение заключается между муниципальным образованием Парабельский район и муниципальным образованием Нарымское сельское поселение в срок до 1 марта текущего финансового года. В случае если решение принято в течение текущего финансового года, соглашение заключается в течение месяца со дня принятия данного решения.

3. Расходование субсидии.
5. Расходование субсидии осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

6. Условиями расходования субсидии являются:
-  целевое использование субсидии;
-  своевременное предоставление отчетов об использовании субсидии.

4. Особенности предоставления и расходования субсидии.
7. Субсидии в текущем финансовом году предоставляются исходя из объема топлива (нефть, мазут), необходимого для производства тепловой энергии, и разницы между фактической ценой топлива (нефть, мазут) и ценой топлива (нефть, мазут),   предусмотренной в тарифе на текущий финансовый год, с последующим перерасчетом по итогам года для определения размера субсидий на очередной финансовый год.

Перерасчет осуществляется в марте очередного финансового года исходя из фактического расхода топлива (нефть, мазут) на производство тепловой энергии, не превышающего нормативный расход, и разницы между фактической ценой топлива (нефть, мазут), не превышающей цену нефти для конечных потребителей из магистрального нефтепровода, расположенного на территории Томской области, и ценой топлива (нефть, мазут), предусмотренной в тарифе на текущий финансовый год.

Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели  при наличии потребности в указанной субсидии в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.
5.  Отчетность об использовании субсидии.
8. Отчеты об использовании субсидии муниципальное образование «Нарымское сельское поселение» предоставляет ежемесячно в отдел ОИМХ Администрации Парабельского района по формам, предусмотренным в приказе  Департамента государственного заказа  Томской области от 18.12.2013г. №39-п « Об утверждении Порядка составления и предоставления  отчетности о расходовании средств субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут бюджетами  муниципальных образований».

9. Отчетность об использовании средств субсидии составляется на основании данных бюджетного учета по состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным.  Отчетность об  использовании  средств Субсидий предоставляется в отдел ОИМХ Администрации Парабельского района ежемесячно, до 10-ого числа месяца, следующего за отчетным.
Заместитель Главы района –

Управляющий делами                                                                                            А.А. Костарев
PAGE